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Verksamhetsberättelse för 2023 
Verksamheten under 2023 har innehållit väl beprövade aktiviteter sam ett 

par nya inslag. Utöver de fyra ”stående” programpunkterna årsmöte, 

vårbal, kyrksöndag och höstmöte, har Gillet genomfört studiebesök på 

Stockholms olympiastadion med efterföljande kaffesamkväm på 

Musikhögskolan samt arrangerat en bokcirkel som pågår in på 2024. 

Aktiviteterna har lockat många medlemmar att delta.  
 

Gillets medlemmar  
Vid årsskiftet 2022/23 var 415 personer bokförda som medlemmar, men många av dem hade inte 

erlagt medlemsavgift. Efter noggrann genomgång av medlemsregistret har 105 personer avförts som 

medlemmar, och antalet medlemmar uppgår nu till 304. Under året har sju nya medlemmar antagits. 

Vårt Gille har kontakt med åtta andra gillen i vårt land och var representerat vid Göteborgs-gillets 150-

årsjubileum i september. - Hedersledamöter i Gillet är Arne Berg och Carl-Gunnar Peterson. 
 

Årsmötet 15 mars 
Årsmötet hölls den 15 mars i Gustav Vasa församlings församlingssal. Ett 70-tal medlemmar deltog i 

mötet. Till ålderman omvaldes Alf Eckerhall och till styrelseledamöter omvaldes Mailis Dahlberg, 

Lars Gunnar Erlandson, Nils Förander, Gun-Maj Jahnke, Eleonor Kjellander-Johannisson, Lisbeth 

Ribbing, Louise Göransson, Torsten Gerhardsson och Ann-Sofie Bergman samt nyvaldes 

CeciliaWallinder. Kent Ahrling har under året varit adjungerad till styrelsen. Till revisorer omvaldes 

Ingemar Svensson och Pär-Anders Sunnerkrantz samt till revisorssuppleanter omvaldes Agne 

Werneskog och Arne Berg. Till valberedning Omvaldes Kent Ahrling, sammankallande, samt Fredrik 

Bergman och Catharina Kronström. Styrelsen har under 2023 sammanträtt fem gånger och i övrigt haft 

underhandsöverläggningar via telefon, dator och i samband med Gillets aktiviteter. - I samband med 

årsmötet talade socialförsäkrings- och äldreministern Anna Tenje, bördig från Värnamo och tidigare 

tidigare kommunstyrelsens ordförande i Växjö. 
  
Vårbalen den 22 april 
Det var en strålande vårdag när Gillet samlade 95 deltagare till vårfest i Spegelsalen på Grand Hõtel. 

Som vanligt bjöds vi på en välsmakande måltid med goda viner. I åldermannen Alf Eckerhalls 

frånvaro (akut magsjuka) var det vice åldermannen Nils Förander som hälsade välkommen. Nils 

delade också ut Gillets stipendium för 2022 till Josefine Karlsson, Jönköping, för hennes 

examensarbete i historia om hur John Bauers minne fortfarande lever vidare i trakten av Jönköping. En 

kvartett från Minopera i Jönköping under ledning av en äkta wienare, Wolfgang Veith, underhöll med 

wienerklassiker. När toner från ”Glada änkan” och ”Leendets land” m.fl. förnöjt oss närvarande var 

det dags för den sedvanliga avslutningen: dans till Tommy Loebels orkester. 
 

Besök på Stockholms olympiastadion den 10 maj 
En solig majeftermiddag kunde vi sportintresserade smålänningar bekanta sig närmare med 

Stockholms Olympiastadion. Utmärkt värd och ciceron var Daniel Björk, uppvuxen i Tranås, numera i 

Stadions ledning. Han berättade för oss först om männen bakom verket, arméofficeren Viktor Balck, 

”den svenska idrottsrörelsens fader” och Torben Grut, arkitekten som ritade och ledde den 

rekordsnabba uppbyggnaden. Sen om alla de världsrekord och andra fantastiska bedrifter som där ägt 

rum under de 111 åren sedan dess. Efteråt gick vi över gatan och fikade på Musikhögskolans kafé 

OKTAV och skröt för varandra om våra sportiga stordåd.       
 

Kyrksöndag den 8 oktober 
Smålands Gille i Stockholm samlades traditionsenligt på Tacksägelsedagen i Slottskyrkan för att fira 

högmässa tillsammans. Hovpredikanten och biskopen emeritus Jan-Olof Johansson ledde 

gudstjänsten. Dagens tema var lovsång.  I predikan ställde Jan-Olof frågan: Är det möjligt att sjunga 



lovsång och vara tacksam för det vi har och får varje dag när världen hela tiden drabbas av katastrofer 

och krig. Kriget i Ukraina pågår och två dagar innan kyrksöndagen anföll Hamas Israel.  Stenbrohults 

kyrkokör medverkade med vacker och kraftig musik under ledning av Mari Winquist. Efter 

gudstjänsten intogs traditionellt ostkaka och kaffe i trevliga lokaler. Olof kalander och Mari Hafström 

presenterade sitt projekt och sin bok ”Det ljusa Småland”. 

 

Höstmöte med Piraten den 25 oktober 
Att Fritjof Nilsson Piraten hör hemma i Skåne med dragning mot Österlen ifrågasätter ingen. Men ett 

helt decennium verkade han som advokat i Tranås. Och det var där han skrev ”Bombi Bitt och jag”, 

som blev starten på hans lysande och humoristiska berättargärning. Hans ”Piraten-sällskap” är nu 

rikets största författarsällskap med över 3000 medlemmar. Dess ordförande Peter Danielsson och hans 

vice Nils-Gunnar Snygg kom till oss 65 församlade i Immanuelskyrkans Waldenströmsal och berättade 

avspänt i ord och bild om Piratens liv, gärningar och historier. Särskilt det som hände under hans 

småländska era. - Före anförandet hade vi alla avnjutet läcker supé med landgång och kaka från 

kyrkans kök. 
 

Bokcirkel 
Under fyra tillfällen under hösten har Smålands Gilles Bokcirkel träffats på cafe Grillska huset i 

Gamla stan. Vi har valt mellan småländska författare och deras böcker. Författare från olika tider och 

olika genrer. Tillsammans har vi pratat om de olika författarna, deras författarskap och om vad 

böckernas innehåll sagt oss. De författare och böcker som har valts den här terminen är Elin Wägners 

Norrtullsligan, Johannes Anyurus Ixelles samt Astrid Lindgrens Bröderna Lejonhjärta.  
 

Utdelning av Smålands Gilles stipendier för 2022 
Smålands Gilles stipendium för år 2022 på 30 000 kronor tilldelades Josefine Karlsson, Jönköping 

University. Josefine är idag lärare i historia och religion på en gymnasieskola i Jönköping. Josefine 

Karlsson har i ämnet historia för ämneslärare lagt fram examensarbetet Ömsom är jag John Bauer, 

ömsom är jag troll. Det är en historiedidaktiskt studie om hur John Bauers minne manifesteras. - 
Ledamöter i stipendiekommittén har, under 2023 varit Kent Ahrling, Lars Gunnar Erlandson, Louise 

Göransson, Lisbeth Ribbing och Ann-Sofie Bergman. 
 

SmålandsGillaren  
SmålandsGillaren,som avverkat årgång 12, har utkommit med två nummer under året. 

Huvudinnehållet ägnades åt utförliga referat om våra genomförda aktiviteter och blänkare om 

kommande program. Lars Gunnar Erlandson skrev i nr 1 ett reportage om Lessebo handpappersbruk 

och i nr 2 om Målilla, som på sommaren ofta är Sveriges varmaste ort.  
 

Hemsidan  
Smålands Gilles i Stockholm hemsida, www.smalandsgille.se, har under året kontinuerligt uppdaterats 

med planerade aktiviteter. Det finns möjlighet för medlemmar att bidra med berättelser och skrönor 

från Småland.  
 

Ekonomi 2023  
Verksamhetsåret 1922/23 har karaktäriserats av ökade kostnader för främst vårbal, men även för tryck 

och distribution av Gillaren med mera. Gillets förmögenhet har under året minskat från 1,6 miljoner 

till 1,45 miljoner (23-11-29). Avyttring av 1645 st Ericsson A, 98 st Industrivärden (hela innehavet) 

och 100 st Swedbank A, har skett för att täcka kostnader, i huvudsak till vårbalen och stipendiet. 

Medlemsavgiften har höjts med 50 kr, till 250 kr. För vårbalen  betalade styrelsen och revisorer 500 

kr, medlemmar 950 kr och gäster 1200 kr.  

 

Bokslutet för 2023 redovisas på årsmötet 2024.  
 

Budget för 2024 
Budgeten för 2024 redovisas vid årsmötet.   
 

http://www.smalandsgille.se/


  

Styrelsen framför ett varmt tack till Gillets medlemmar för god uppslutning vid Gillets aktiviteter 

under verksamhetsåret. 
 

Stockholm i januari 2024 
 

 

Alf Eckerhall  Nils Förander  Lars Gunnar Erlandson 

 

 Lisbeth Ribbing                  Louise Göransson              Torsten Gerhardssonn 
            
 

Gun-Maj Jahnke    Mailis Dahlberg  Elenor Kjellander-Johannisson 
 

Ann-Sofie Bergman               Cecilia Wallinder 
 


